Primus capi-
vorum Re-
demptor eli-
gitur.

Cura exer-
cenda Re-
demptionis,

1689. exhiberet : atque hoc ille propositum suum tam indefessa solicitudine usit, ut anno integrò nondum elapsò perfectionem in Tartariam ad redimendos captivos jam inchoaverit , quemadmodum in libri sequentis principio pluribūs visuri sumus.

C A P U T XIV.

*Domus nostra a civium oneribus eximitur, & situs
cujusdam liberifundi Donatione ab Augustissimo
LEOPOLDO I. Rom. Imp. ampliatur.*

Fundus no-
ster a civicis
oneribus exi-
mitur.

I. HÆC inter, dum nostri Divinæ Glorij, animarūmque salutis pro viribus intenti sumptus omnes, quos corrogare valebant, in acquisitæ domūs instaurationem, & necessaria utensilia comparanda profundunt, **Inclitus Magistratus Urbis Viennensis de antiquis Juribus suis** sollicitus cœpit nobis ultrò negotium facere, fructusque requirere, ad quos empta recenter dominus nostra pro sustinendis communibus Reipublicæ oneribus obstricta fuerat, utpote, quæ singulis annis unum supra triginta florenos Rhenenses vestigialis nomine pendere tenebatur. Exigua quidem hæc erat pecunia, non tamen nostris, quos extrema pauperies huic oneri ferendo impares reddiderat: Supplices itaque Magistratui facti enixis precibus contenderunt, ut impositum censum minueret, ac dimidiā ejus partem condonaret, politici, alteram medietatem quot annis ab se religiosè persolutum iri, quamvis satis prospicerent, hoc etiam onus sibi vix tolerabile fore, idque ex prægnantibus hisce rationibus: quod nulli stabiles redditus nobis suppetant, & præterea ex Sanctæ regulæ nostræ præscripto obligemur tertiam omnium nostrorum eleemosynarum partem in captivorum Redemptionem seponere: addebat pariter novam hanc Ordinis Coloniam in magnam Urbis & Reipublicæ Christianæ tam spiritualem quam temporalem utilitatem cessuram, ut ei proinde hæc gratia haud gravatè concedi posset. Renuit quidem a principio Magistratus Viennensis, causatus Turcici belli magnitudinem, cui ritè continuando immensi sumptus requirerentur, adeoque omnia pecuniaria subsidia pro sustentatione Cæsarei militis minutim essent coacervanda; in id tamen, ut precibus nostris aliquid tribueret, benignè consensit, ut semel quingentos florenos Rhenenses in publicum orarium deponeremus, & sic deinceps a quavis exactione immunes maneremus. Insignem agnovimus in hac resolutione favorem & pietatem Incliti Magistratus. Sed unde nostri tantas opes depromerent, ut hanc pecuniam persolvere valerent? Rursus igitur ad preces conservi Magistratum orârunt, velit inopiam nostram benignis oculis intueri, & pro sua pietate aliquam hujos Summæ partem nobis remittere, cum facultatum nostrorum tenuitas multò sit imbecillior, quam ut tantam nummorum vim proferre queat. Illi